РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2012 года

           гор. Покров

  № 142/16
О создании общества с ограниченной ответственностью «Водоканал города Покров»

Рассмотрев документы (проект решения, юридическое заключение, проект Устава ООО «Водоканал города Покров); руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 08.02.1998 N 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Положением «О комитете по управлению муниципальным имуществом» утвержденным решением Покровского городского Совета народных депутатов от 13.02.2003 года №93/13, Положением «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом и имущественным комплексом муниципальных предприятий и учреждений, относящихся к собственности муниципального образования города Покрова» утвержденным решением Покровского городского Совета народных депутатов от 15.07.1999 года №64/16, Уставом муниципального образования «Город Покров» утвержденным решением Совета народных депутатов города Покров от 27.11.2006 года №150/19, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1.        Разрешить Комитету по управлению муниципальным имуществом города Покров учредить на территории муниципального образования «Город Покров» Общество с ограниченной ответственность «Водоканал города Покров»;
2.         Уставной капитал Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал города Покров» создать за счет передачи муниципального имущества муниципального образования «Город Покров», в соответствии с рыночной оценкой муниципального имущества по состоянию на «09» февраля 2012 года, в размере 93.169.674,00 (девяносто три миллиона, сто шестьдесят девять тысяч, шестьсот семьдесят четыре) рубля, согласно приложению №1;

3.          Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом города Покров, в соответствии с действующим законодательством, зарегистрировать Устав Общества с ограниченной ответственность «Водоканал города Покров», согласно приложению №2.

4.           Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Председатель                                                                                           Глава
Совета народных депутатов города Покров                                        города Покров

         О.Г. Кисляков

   Е.П. Сас